М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2022 г.                                                                                                 №774

Ола

О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки

отдельным категориям военнослужащих

Руководствуясь Указом губернатора Магаданской области от 18.10.2022г.

№167-у «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки

отдельным категориям военнослужащих», в целях предоставления

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям

военнослужащих Администрация муниципального образования «Ольский

городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить лицам, работающим в  органах местного самоуправления

муниципального образования «Ольский городской округ», муниципальных

учреждениях и предприятии, подведомственных Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ», призванным на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

или заключившим контракт о прохождении военной службы в соответствии с

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998г №53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», либо контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, на период прохождения военной службы или оказания ими

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, ежемесячную денежную выплату по основному

месту работы в размере 70 процентов от денежного содержания, денежного

вознаграждения, заработной платы (далее - ВДВ), установленных служебными

контрактами (трудовыми договорами) на служебный (рабочий) день,

предшествующий дню призыва на военную службу по мобилизации или дню

заключения соответствующего контракта.

В составе денежного содержания учитываются оклад месячного денежного

содержания и ежемесячные выплаты, в составе денежного вознаграждения -

должностной оклад и ежемесячные выплаты, в составе заработной платы -

оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, ежемесячные

стимулирующие выплаты, ежемесячные компенсационные выплаты, за

исключением выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных,

предусмотренных статьей 149 Трудового кодекса Российской Федерации. К

указанным выплатам применяется районный коэффициент и процентная

надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях.

Размер ЕДВ не может быть ниже минимального размера оплаты труда,

установленного федеральным законом, с применением к нему районного

коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

2. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки,

установленной пунктом 1 настоящего постановления, утверждается

постановлением Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ».

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований,

предусмотренных решением Собрания представителей Ольского городского

округа о местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый

период.

5. Рекомендовать юридическим лицам вне зависимости от форм

собственности, организационно-правовых форм, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории

муниципального образования «Ольский городской округ», установить

работникам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации или заключившим контракт о прохождении

военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от

28.03.1998г №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, дополнительную социальную

гарантию с учетом положений настоящего постановления.

6. Структурным подразделениям Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» по курируемым направлениям

деятельности оказывать содействие в реализации настоящего постановления

работодателям, работники которых призваны на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключили

контракт о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38

Федерального закона от 28.03.1998г №53-ФЗ «О воинской обязанности и

военной службе», либо контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

7. Право на получение назначенных до дня вступления в силу настоящего

постановления ежемесячных денежных выплат в соответствии с

постановлениями Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 20.09.2022г. №668 «О предоставлении дополнительной

меры социальной поддержки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим

на военную службу по контракту на территории муниципального образования

«Ольский городской округ», от 04.10.2022г. №694 «О предоставлении

дополнительной меры социальной поддержки гражданам, призванным военную

службу по мобилизации» сохраняется за работниками до окончания периода, на

который они были назначены и реализуются в порядке и на условиях, которые

действовали до дня вступления в силу настоящего постановления.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

8. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать

утратившими силу постановления Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 20.09.2022г. №668 «О

предоставлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам,

пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по контракту на

территории муниципального образования «Ольский городской округ», от

04.10.2022г. №694 «О предоставлении дополнительной меры социальной

поддержки гражданам, призванным военную службу по мобилизации».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                    И.А.Ерисова

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального образования
«Ольский городской округ»

от 01.11.2022 г. № 774

П О Р Я Д О К

предоставления дополнительной меры социальной поддержки

гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по

контракту с территории муниципального образования «Ольский

городской округ»

1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления гражданам,

работающим в органах местного самоуправления муниципального образования

«Ольский городской округ», муниципальных учреждениях и предприятии,

подведомственным Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» (далее – работники), пребывающим в запасе, поступившим на

военную службу по контракту с территории муниципального образования

«Ольский городской округ», ежемесячной денежной выплаты.

2. Ежемесячная денежная выплата (далее – ЕДВ) назначается работнику,

поступившему на военную службу по контракту, на период действия контракта

о прохождении военной службы, не превышающий 6 месяцев со дня

заключения контракта о прохождении военной службы, и устанавливается в

размерах, определенных постановлением Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ».

3. Решение о предоставлении ЕДВ принимается представителем

нанимателя (работодателем) на основании информации о заключении

контракта о прохождении военной службы, полученной от военного

комиссариата Ольского района Магаданской области.

4. ЕДВ назначается представителем нанимателя (работодателем) с даты

заключения работником контракта о прохождении военной службы и

осуществляется в беззаявительном порядке на основании решения

представителя нанимателя (работодателя) о предоставлении ЕДВ, указанного в

пункте 3 настоящего Порядка.

5. Перечисление ЕДВ осуществляется представителем нанимателя

(работодателем) ежемесячно не позднее 15 числа путем безналичного

перечисления на счет работника, открытый в кредитной организации

на территории Российской Федерации.

6. Основаниями для прекращения выплаты ЕДВ являются:

а) истечение периода выплаты ЕДВ, определенного в пункте 2 настоящего

Порядка;

б) увольнение с военной службы работника до окончания срока действия

контракта о прохождении военной службы;

в) исключение работника из списков личного состава воинской части в

связи с его гибелью (смертью).

7. Работник, которому назначена и выплачивается ЕДВ, обязан известить

представителя нанимателя (работодателя) об увольнении

с военной службы в течение 10 календарных дней после наступления

указанного обстоятельства.

_________________